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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
inkl. 19% MwSt.

GURTZEUG CONTAINER

1 NEXT Century
30030103

1,00 Stk. 4.357,50€

2 NEXT Student Classic
30030112

1,00 Stk. 4.357,50€

3 NEXT Student AFF
30030113

1,00 Stk. 4.357,50€

GURTZEUG OPTIONEN

4 Sondergewebe
31030135 (Kryptek, AlienSkin, Multicam - Alcantara auf Anfrage)

1,00 Stk. 147,00€

5 RSL
31030129

1,00 Stk. 136,50€

6 Kappmesser
31030131

1,00 Stk. 73,50€

7 Monogramm auf Abdeckung
31030128

1,00 Stk. 105,00€

8 Monogramm auf / pro Containerseite 
31030134

1,00 Stk. 147,00€

9 Bestickung Kissen / Griffe
31040135

1,00 Stk. 52,50€

10 Kontrastnaht
31040132

1,00 Stk. 157,50€

11 Klappen mehrfarbig
31040133

1,00 Stk. 231,00€

12 Schwarze Hardware
31030100

1,00 Stk. 136,5 0€

13 Verstellbares Gurtwerk
31030141

1,00 Stk. 157,50€
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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
inkl. 19% MwSt.

HAUPTFALLSCHIRME

14 Scorpion
10010364 alle Größen

1,00 Stk. 3.087,00€

15 XTC
10010356 alle Größen

1,00 Stk. 4.273,50€

16 Element
10010290 alle Größen

1,00 Stk. 2.908,50€

17 Magnet RDS Slider
51050156

1,00 Stk. 570,00€

RESERVEFALLSCHIRME

18 Speed 2000
20020101 Größe: 120'-135'

1,00 Stk. 2.142,00€

19 Speed 2000
20020104 Größe: 150'-170'

1,00 Stk. 2.257,50€

20 Speed 2000
20020109 Größe: 190'-220'

1,00 Stk. 2.373,00€

21 Speed 2000
20020106 Größe: 250'

1,00 Stk. 2.499,00€

TANDEM GURTZEUG

22 NEXT Century Tandem inkl. Pax
34030403 alle Größen

1,00 Stk. 7.707,00€

23 NEXT Millennium Tandem inkl. Pax
34030406 alle Größen

1,00 Stk. 8.305,50€

24 NEXT Century Tandem ohne Pax
34030403 alle Größen

1,00 Stk. 6.951,00€

25 NEXT Millennium Tandem ohne Pax
34030406 alle Größen

1,00 Stk. 6.951,00€

26 NEXT Century Passagiergurtzeug
34030411

1,00 Stk. 1.071,00€

27 NEXT Millennium Passagiergurtzeug
34030412

1,00 Stk. 1.669,50€
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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
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TANDEM HAUPTSCHIRME

28 Twin Century
14010424 alle Größen

1,00 Stk. 5.334,00€

29 Twin Millennium
14010427 alle Größen

1,00 Stk. 5.575,50€

TANDEM RESERVEN

30 Twin Speed
24020403 - Größe: 340'

1,00 Stk. 5.218,50€

31 Twin Speed
24020402 - Größe: 372'

1,00 Stk. 5.334,00€

32 Twin Speed
24020401 - Größe: 402'

1,00 Stk. 5.460,00€

TANDEM OPTIONEN

33 Sondergewebe
31030139 (Kryptek, AlienSkin, Multicam - Alcantara auf Anfrage)

1,00 Stk. 210,00€

34 Kappmesser
31030131

1,00 Stk. 73,50€

35 Monogramm auf / pro Containerseite
31030134

1,00 Stk. 147,00€
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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
inkl. 19% MwSt.

RIGGING

36 Prüfen einer Einzelkomponente
81080040

1,00 Stk. 57,75 €

37 Packen einer Flächenreserve (Sport)
81080001

1,00 Stk. 57,75€

38 Packen eines Hauptfallschirmes
81080007

1,00 Stk. 15,75€

39 Packen einer Tandemreserve
81080005

1,00 Stk. 183,75€

40 Prüfen und Packen eines Rettungssystems
81080003

1,00 Stk. 183,75€

41 Zusammenbau eines Fallschirmsystems
81080000

1,00 Stk. 57,75€

42 Arbeitsstunde Techniker (senior rigger) 1,00 Stk. 78,75€

43 Arbeitsstunde Techniker (master rigger) 1,00 Stk. 141,75€
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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
inkl. 19% MwSt.

ERSATZTEILE

44 Trennkissen
51050115

1,00 Stk. 105,00€

45 Trenngriff SOFT-D
51050119

1,00 Stk. 136,50€

46 Reservegriff/-kissen
51050113 alle Ausführungen

1,00 Stk. 136,50€

47 Flächenreservepod NEXT
51050116 alle Größen

1,00 Stk. 178,50€

48 Reservehilfsschirm RSH III
51050241

1,00 Stk. 346,50€

49 Haupttragegurt Typ 17
51050005 mit RSL

1,00 Paar 294,00€

50 Haupttragegurt Typ 17
51050005 ohne RSL

1,00 Paar 262,50€

51 Haupttragegurt Typ 8
51050005 mit RSL

1,00 Paar 252,00€

52 Haupttragegurt Typ 8
51050005 ohne RSL

1,00 Paar 241,50€

53 Hauptsteuerschlaufen
51050107

1,00 Paar 52,50€

54 Beinpolster Satz
51050107

1,00 Paar 210,00€

55 Beinpolsterschoner
51050144 mit Paratec - Logo Bestickung

1,00 Paar 115,50€

56 Hilfsschirm
51050101

1,00 Stk. 126,00€

57 Hilfsschirmverbindungsleine kollabierend
51050104 alle Ausführungen

1,00 Stk. 115,50€

58 Hilfsschirmverbindungsleine standard
51050103

1,00 Stk. 63,00€

59 Hacky
51050109

1,00 Stk. 63,00€
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2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.
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60 Freeflykissen
51050110

1,00 Stk. 50,00€

61 Plastikgriff
51050120

1,00 Stk. 20,00€

62 Hauptpod Next Century
51050117 

1,00 Stk. 120,00€

63 Fangleinensatz Dyneema® für Element / Balance
82080027

1,00 Satz 313,25€

64 Fangleinensatz Vectran® für Rage / NRG / Scorpion / XTC
82080027

1,00 Satz 363,09€

65 Fangleinensatz Technora® für Rage / NRG / Scorpion / XTC
82080027

1,00 Satz 417,55€

ERSATZTEILE TANDEM

63 Drogue chute nur Kappe
40040132

1,00 Stk. 651,00€

64 Drogue chute Riser
40040114

1,00 Stk 94,50€

65 Drogue Kill-/Reffleine
40040130

1,00 Stk. 178,50€

66 Drogue Verbindungsleine
40040131

1,00 Stk. 441,00

67 Drogue komplett
40040101

1,00 Stk 1.270,50€

68
Drogue release Next Tandem - Firstrelease  
Century 40040102A / Millenium 40040102B

1,00 Stk 52,50€

69 Drogue release Next Tandem - Secondrelease 
40040105

1,00 Stk 42,00€

70 Hauptpod Next Tandem 
40040108 alle Größen

1,00 Stk 157,50€

71 Flächenreservepod Next Tandem 
40040107

1,00 Stk 199,50€
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PREISLISTE
2025
gültig bis 12/2025
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit.

Nr. Produkt / Beschreibung Einheit Preis in €
inkl. 19% MwSt.

ACCESSOIRES

72 Paratec Windstopper Handschuhe schwarz
53050388

1,00 Paar 23,09€

73 Paratec Indoor Handschuhe weiß
53050388

1,00 Paar 23,09€


